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DEPARTAMENTI EKONOMIK 

SEKTORI LIGJOR DHE PROKURIME 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Nr._________Prot.                          Date, me ___.___ .2026 

[27/01/2026] 

Drejtuar: Infrakonsult shpk Nipt  L21512022F me adresë Tirane Njesia Bashkiake nr.8, rruga 

"Qemal Stafa", shkalla 1, kati 0, perballe Qendres Lincoln, ZK 8370, nr pasurie 9/447-N4, vol 

22, fq 195. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë (BOE) X  

BOE : 

- Infrakonsult shpk, NIPT L21512022F,43 %, me adresë Tirane Njesia Bashkiake nr.8, rruga 

"Qemal Stafa", shkalla 1, kati 0, perballe Qendres Lincoln, ZK 8370, nr pasurie 9/447-N4, vol 

22, fq 195. 

- Arabel Studio shpk, NIPT L51812001S,20 %, me adresë Diber Peshkopi PESHKOPI Lagjja 

“Gjoke Doçi”, Bulevardi “Elez Isufi”, Z.K.Nr.2932, Zyra në Ndërtesën Nr.05. 

- Transport Highway Consulting Shpk, NIPT K51428048I, 18%, me adresë Komuna e Parisit, 

Rruga "Osman Myderizi", pallati "Shkreli", Tirane. 

- Civil Cons Shpk, NIPT L81315015O,19 %, me adresë Gjirokaster Lagjia 18 Shtatori, Rruga 

"18 Shtatori", godine 9-kateshe, kati 1-re, objekti 15/5. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E HAPUR MBI KUFIRIN E LARTE MONETAR- SHERBIME 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-70301-11-26-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Projektim i objektit “ Linje e re Transmetim Boville – Pika 0 

me tub çeliku D=700mm;L=10km + Impiant Pastrim Infiltrimi ne Boville”. 

Fondi limit:53,414,672.00 (pesedhjete e tre milion e katerqind e katermbedhjete mije e 

gjashteqind e shtatedhjete e dy) lekë pa TVSH 
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Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:3  (tre) muaj nga data e 

nënshkrimit të kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:27/11/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :Buletini nr.75 

datë 02/12/2025 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. INSTITUTI DEKLIADA-ALB shpk                                               K71606006A  

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë (BOE) X  

INSTITUTI DEKLIADA-ALB shpk me NIPT K71606006A, 80 %,me adresë TIRANE Rruga Donika 

Kastrioti, pallati Teknoprojekt, apartamenti 9/1, 1001 DHE 

ARENA MK shpk me NIPT L67619801Q, 20 %, me adresë Fier Ballsh Fshati Ninësh; Rruga Dames -

Ninesh; Ndertesa 4; Lagja Memaj; Nj.Adm.Fratar; Bashkia Mallakaster 9328 . 

Vlera: 48,073,205 (Dyzet e tetë milion e shtatëshjetë e tre mijë e dyqind e  pesë ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2.     GRAMA shpk                                                                                 J77304712J  

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë (BOE) X 

GRAMA shpk  me NIPT J77304712J, 70 %,me adresë Diber Peshkopi BEGJUNEC Begjunec Pasuria 

Nr.76/103/1 Zk.1134 DHE 

Zenit & Co shpk me NIPT K61731002D, 30 %, me adresë TIRANE Rruga "Myrteza Topi", Nd.18, 

Ap.38.  

Vlera: 48,073,205.28 (Dyzet e tetë milion e shtatëshjetë e tre mijë e dyqind e  pesë.28 ) leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. InfraKonsult shpk                                                                             L21512022F  

 Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë (BOE) X 

- Infrakonsult shpk, NIPT L21512022F,43 %, me adresë Tirane Njesia Bashkiake nr.8, rruga 

"Qemal Stafa", shkalla 1, kati 0, perballe Qendres Lincoln, ZK 8370, nr pasurie 9/447-N4, vol 22, 

fq 195. 

- Arabel Studio shpk, NIPT L51812001S,20 %, me adresë Diber Peshkopi PESHKOPI Lagjja 

“Gjoke Doçi”, Bulevardi “Elez Isufi”, Z.K.Nr.2932, Zyra në Ndërtesën Nr.05. 



Adresa: Rruga Paqesori, Frutikulture Kamez;Tel : 042222999 Web;www.ukk.al, Email: info@ukk.al 
 

- Transport Highway Consulting Shpk, NIPT K51428048I, 18%, me adresë Komuna e Parisit, 

Rruga "Osman Myderizi", pallati "Shkreli", Tirane. 

- Civil Cons Shpk, NIPT L81315015O,19 %, me adresë Gjirokaster Lagjia 18 Shtatori, Rruga "18 

Shtatori", godine 9-kateshe, kati 1-re, objekti 15/5. 

 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 48,100,000 (Dyzetë e tetë milion e njëqindë mijë ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. GJEOKONSULT & CO  shpk                                                         K91810005U                      

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 52,346,378 (Pesëdhjetë e dy milion e treqindë e dyzetë e gjashtë mijë e treqindë e shtatëdhjetë e 

tete) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

*  *  * 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

SKUALIFIKOHET 

1. INSTITUTI DEKLIADA-ALB shpk & ARENA MK shpk             K71606006A & 

L67619801Q 

                 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

  

 Bashkimi i Operatoreve INSTITUTI DEKLIADA-ALB shpk & ARENA MK shpk skualifikohet 

nga ky tender per arsyet e poshtëshënuara: 

       

Pika 1.  KRITERET E PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT 

Ofertuesi duhet të paraqesë:  Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10,  

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Vetëdeklarimin e lartpërmendur.  

 Operatori ekonomik INSTITUTI DEKLIADA-ALB shpk nuk e permbush kriterin 1 te 

kritereve të përgjithshme per kualifikim pasi nuk ka dorëzuar Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10 

Pika 2.3.8  Operatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të 

bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave 

Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim pasi 

ajo duhet të jetë brenda kufijve të vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 
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të VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” i azhornuar. 

Sipas Shkresës nr.2593/10 Prot datë 24.12.2025 ku Departamenti Teknik i Ujësjellës Kanalizime 

Kamëz sh.a ka përcaktuar Vlerën Min. 48,073,205.31 lekë pa Tvsh dhe Vlerën Max. 

53,414,672.52 lekë pa Tvsh. 

Nisur nga kjo Bashkimi i Operatoreve INSTITUTI DEKLIADA-ALB shpk & ARENA MK shpk 

ka paraqitur ofert ekonomike 48,073,205 (Dyzet e tetë milion e shtatëshjetë e tre mijë e dyqind e  pesë ) 

leke pa tvsh nën minimumin e vlerva të lejuara në kundërshtim më  ”Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim. 

Pika 2.3.4 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për 

ekzekutimin e objektit te prokurimit, te perfshire ne licensen e shoqërisë si drejtues teknik, të 

vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, CV ku të kenë të paktën 10 vite eksperiencë , diplomë 

dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë  minimumi për 3 muajt e fundit te deklaruar nga data e 

hapjes se ofertave, konkretisht: 

- 2 (dy) Inxhinier Ndertimi   

- 2 (dy) Inxhinier Hidroteknik  

- 2 (dy) Inxhinier Gjeodet 

- 1 (një) Inxhinier Gjeolog  

- 1 (nje) Inxhinier Elektrik  

- 1 (një) Inxhinier Mekanik  

- 1 (një) Inxhinier Mjedisi i pajisur me certifkate VNM 

- 1 (një) Inxhinier Gjeofizik  

- 1 (një) Arkitekt  

 

Nisur nga kjo Bashkimi i Operatorëve INSTITUTI DEKLIADA-ALB shpk & ARENA MK shpk 

nuk ka paraqitur asnjë Drejtues Teknik si Inxhinier Mjedisi i pajisur me certifikate VNM  

 

 
2. BOE GRAMA shpk  &  ZENIT & CO shpk                                            J77304712J & 

K61731002D 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Pika 2.3.8  Operatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të 

bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave 

Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim pasi 

ajo duhet të jetë brenda kufijve të vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 

të VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” i azhornuar. 

Sipas Shkresës nr.2593/10 Prot datë 24.12.2025 ku Departamenti Teknik i Ujësjellës Kanalizime 

Kamëz sh.a ka përcaktuar Vlerën Min. 48,073,205.31 lekë pa Tvsh dhe Vlerën Max. 

53,414,672.52 lekë pa Tvsh. 
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Nisur nga kjo Bashkimi i Operatoreve  “GRAMA” shpk  &  “ZENIT & CO”shpk  ka paraqitur 

oferte ekonomike 48,073,205.28 (Dyzet e tetë milion e shtatëshjetë e tre mijë e dyqind e  pesë.njëzetë e 

tetë) leke pa tvsh nën minimumin e vlerva të lejuara në kundërshtim më  ”Rekomandim mbi mënyrën e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim. 

Pika 2.3.5 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për 

ekzekutimin e objektit te prokurimit, te perfshire ne licensen e shoqërisë si drejtues teknik, të 

vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, CV ku të kenë të paktën 10 vite eksperiencë , diplomë 

dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë  minimumi për 3 muajt e fundit te deklaruar nga data e 

hapjes se ofertave, konkretisht: 

 

- 2 (dy) Inxhinier Ndertimi   

- 2 (dy) Inxhinier Hidroteknik  

- 2 (dy) Inxhinier Gjeodet 

- 1 (një) Inxhinier Gjeolog  

- 1 (nje) Inxhinier Elektrik  

- 1 (një) Inxhinier Mekanik  

- 1 (një) Inxhinier Mjedisi i pajisur me certifkate VNM 

- 1 (një) Inxhinier Gjeofizik  

- 1 (një) Arkitekt  

 

Drejtuesit teknik si më sipër duhet të jenë të punësuar prane shoqerise dhe të përmbushin kriteret 

sipas parashikimeve të vendimit nr.759, datë 12.11.2014 të Këshillit te Ministrave, “Për 

licencimin profesional të individëve dhe subjekteve juridike që do të ushtrojnë veprimtari në 

fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikqyrjes e koaludimit të punimeve të 

zbatimit në ndërtim”, ndryshuar me VKM-në nr.943 datë 28.12.2016”. 

Nisur nga kjo Bashkimi i Operatoreve  “GRAMA” shpk  &  “ZENIT & CO”shpk ka paraqitur në 

vetdeklarimin e saj sipas Shtojcës 10, Inxhinier Mjedisi znj.Miranda Halili e cila nuk e pajisur 

me certifikate VNM. 

Nga verifikimii kontratës së bashkëpunimit (BOE) te Neni 1 -Objekti është përcaktuar si 

autoritet kontraktor një subjekt tjetër dhe jo Ujësjellës Kanalizime Kamëz sh.a i cili është 

autoriteti kontraktor i kësaj procedure. 

 

3.           Gjeokonsult & Co  shpk                                                                     K91810005U                      

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

Ofertuesi duhet të paraqesë: b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3.  

Operatori ekonomik ofertues “GJEOKONSULT & CO” shpk  ka paraqitur sigurimin e ofertës 

për 150 ditë në kundërshtim me DST ku përcaktohet 180 ditë. 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se BOE Infrakonsult shpk Nipt  
L21512022F & Arabel Studio shpk Nipt  L51812001S & Transport Highway Consulting Shpk 

Nipt K51428048I & Civil Cons Shpk me Nipt L81315015O se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 48,100,000 (Dyzetë e tetë milion e njëqindë mijë ) leke pa tvsh pa tvsh totali i pikëve të marra 

[300] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Shpetim LESKAJ 

ADMINISTRATORI 


